
 Deliberazione della Giunta Comunale N. 103 del 20-11-2018 1 

 

 

COMUNE DI CAMPOLONGO MAGGIORE 
Città Metropolitana di Venezia 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

COPIA N. 103 del 20-11-2018 

 

 

OGGETTO: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DELLA GESTIONE (PEG) 2018-

2020 E PARZIALE MODIFICA OBIETTIVI. 

 

 

L’anno  duemiladiciotto, addì  venti del mese di novembre, alle ore 23:30, nella Sede 

comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita 

sotto la presidenza del SINDACO Dott. Zampieri Andrea la Giunta Comunale. 

Partecipa all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il VICE SEGRETARIO 

GENERALE ZAMPAGLIONE SANDRO 

 

Intervengono i Signori: 

 

Zampieri Andrea SINDACO Presente 

Universi Serena VICE SINDACO Presente 

GASTALDI MATTIA ASSESSORE Presente 

MILANI CINZIA ASSESSORE Presente 

CALLEGARO LUCA ASSESSORE Presente 

GOBBI RAFFAELLA ASSESSORE Presente 

 

 Totale Presenti    6 Totale Assenti    0 

 

 

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a trattare 

l'argomento di cui in oggetto. 

 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Zampieri Andrea F.to ZAMPAGLIONE SANDRO 

  



 Deliberazione della Giunta Comunale N. 103 del 20-11-2018 2 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

  

 

DATO ATTO che con deliberazione n. 73 del 19.12.2017 il Consiglio Comunale ha approvato la 

Nota di aggiornamento al DUP 2018-2020 e contestualmente il Bilancio di previsione 2018/2020 e 

gli allegati ad esso relativi, redatti secondo gli schemi armonizzati di cui al D.Lgs. 118/2011; 

 

ATTESO che con deliberazione n. 1 del 9.1.2018 la Giunta comunale ha approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione PEG 2018-2020 ed assegnato ad ogni singolo Responsabile d’Area gli 

obiettivi di gestione unitamente alle risorse finanziarie, umane e strumentali;  

 

ATTESO che nella seduta di Consiglio comunale del 20.11.2018  è stata approvata la delibera n. 46 

ad oggetto “VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018 -2020 -   MODIFICA NOTA DI 

AGGIORNAMENTO AL DUP 2018 - 2020.”; 

  RITENUTO pertanto di apportare al PEG 2018-2020 le variazioni di competenza e cassa 

conseguenti al summenzionato provvedimento e di assegnare ai Responsabili d’Area le relative 

risorse finanziarie; 

 VISTA la proposta di variazione del PEG formulata dal Responsabile del Servizio finanziario 

come individuata nell'allegato Sub A) variazione di competenza e variazione di cassa; 

 VISTO il Regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 

del 12.2.2016; 

 
CONSIDERATA la necessità, a seguito cessazione dell’efficacia del contratto in essere con la 

software house Halley Informatica SRL, di cui alla trattativa diretta n. 401659,  di modificare, 

posticipando al 2019, la tempistica di realizzazione dell’obiettivo strategico “Visualizzazione on line 

in modalità protetta della banca dati tributi”, previsto nel Peg 2018-2020 – esercizio 2018 – ed 

assegnato all’Area Finanziaria e nel contempo anticipare al 2018 la realizzazione dell’obiettivo 

“Completamento applicativo web accessibile in area protetta per consultazione facilitata dei dati di 

bilancio comunale da parte degli Assessori”  attribuendo la medesima pesatura  

 

SENTITO il parere favorevole del Segretario comunale in quanto svolge funzioni di 

coordinamento e sovrintendenza dei Responsabili di Area; 

 

RAVVISATO che la modifica del PEG in merito ai suddetti obiettivi non comporta alcuna 

variazione di bilancio né aspetti contabili; 

 ATTESA la competenza dei quest’organo a deliberare in merito, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs 

267/2000, e in particolare il comma 5-quinquies; 

 RILEVATO che in ordine alla presente deliberazione sono stati acquisiti i prescritti pareri in 

ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 

 VISTO il D.Lgs 267/2000 recante “Testo unico sull’ordinamento degli enti locali; 



 Deliberazione della Giunta Comunale N. 103 del 20-11-2018 3 

 CON VOTI favorevoli ed unanimi espressi nei modi di legge; 

  

DELIBERA 

 

1.     Per le ragioni indicate in parte narrativa, di apportare al PEG 2018-2020 le variazioni 

conseguenti alla variazione al bilancio di previsione di cui alla deliberazione C.C.  n. 46 del 

20.11.2018 e di assegnare ai Responsabili d’Area le relative risorse finanziarie; 

 2.     Di approvare la proposta di variazione del PEG formulata dal Responsabile del Servizio 

finanziario, come individuata nell'allegato Sub A), quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

3. di modificare, per le ragioni esposte in premessa, le schede del Piano Esecutivo di Gestione 

(PEG) per il triennio 2018-2020, approvato con la delibera di Giunta n. 1/2018 e modificato con 

deliberazione di giunta n. 58 del 10.7.2018 come segue: 

• Al punto 5.2.2 – l’obiettivo strategico assegnato n.4 della tabella dei pesi “Visualizzazione 

on line in modalità protetta della banca dati tributi” viene rinviato all’anno successivo e 

sostituito dal seguente “Completamento applicativo web accessibile in area protetta per 

consultazione facilitata dei dati di bilancio comunale da parte degli Assessori”, 

mantenendo il medesimo peso. 

 

3.     Di mandare copia della presente agli organi burocratici per l’opportuna informazione; 

 

Con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 

 
 

La presente deliberazione viene inviata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125, 

comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267. 

 

 
 

 

 

 

ATTESTAZIONI E PARERI 

(AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 267 DEL 18.08.2000) 

 
Il Responsabile dell’Area Programmazione Finanziaria, Liguori Maria Felicia, ha espresso, sulla proposta 

della presente deliberazione, parere Favorevole 

 

CAMPOLONGO MAGGIORE, lì 20-11-2018 

 

 IL RESPONSABILE 

 

 F.to Liguori Maria Felicia 

 



 Deliberazione della Giunta Comunale N. 103 del 20-11-2018 4 

 

ATTESTAZIONI E PARERI 

(AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 267 DEL 18.08.2000) 

 

Il Responsabile dell’Area Parere Contabile, Liguori Maria Felicia, ha espresso, sulla proposta della presente 

deliberazione, parere Favorevole 

 

CAMPOLONGO MAGGIORE, lì 20-11-2018 

 

 IL RESPONSABILE 

 

 F.to Liguori Maria Felicia 

 

 



 Deliberazione della Giunta Comunale N. 103 del 20-11-2018 5 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 
Si attesta: 

[X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il : 12-12-2018 ed ivi rimarrà 

per 15 giorni consecutivi fino al : 27-12-2018 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ZAMPAGLIONE SANDRO 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione: 

 

[X] è divenuta esecutiva il 22-12-2018 ai sensi dell’art. 134, comma 3° del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Li  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ZAMPAGLIONE SANDRO 

 

 

Estratto per copia conforme all’originale, per uso amministrativo 

 

Li, 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ZAMPAGLIONE SANDRO 

 


